
Dorferneuerung 
Hofstädten 

Protokoll 1 Seite 1 von 2 AK: VWGV 

Arbeitskreis: Verkehr / Wirtschaft / Gewerbe / Versorgung 
Protokoll-Nr.: 4 mit Anhang "Wegevorschläge" 

Datum: 04.01.2005 

Uhrzeit: 20.30–23.00 Uhr 

Ort: Gasthaus zum Schatzel 

Mitglieder des AK  Anwesend 

Arno Stein stein-schoellkrippen@t-online.de Ja 

Dieter Hofmann heil.hofmann@t-online.de Ja 

Bernd Lorenz  Nein 

Tanja Staab Tanja_Staab@web.de Ja 

Hubert Dedio hubertdedio@gmx.de Ja 

Benjamin Lotz benjamin.lotz@rwe.com Ja 

Andreas Braun A.Braun@Dr-Braun.net Entschuldigt 

Dieter Englert DieterEnglert@gmx.de Ja 

Verteiler: 

wie Teilnehmer  

Sprecher und Protokollanten der 
beiden anderen Arbeitskreise 

siegbert.glaser@hp.com 

papa-charly@t-online.de 

Katrin.Debes@t-online.de 

joerg.tampe@t-online.de 

Herr Kister - DLE Otto.Kister@dle-wu.bayern.de 

Herr Pistner BGM Schöllkrippen Reiner.pistner@vg-schoellkrippen.de 

Architekt Herr Reuter info@architekt-reuter.de 

Herr Streck Klaus-Dieter.Streck@t-online.de 
 

Nr. Inhalt 
Wer Bis wann 

0 Zusammenfassung: 

1. Besprechung des Schwerpunktes Fuß- und Radwege. 

2. Information zum Dorfladen. 

3. Nächster Termin: 27.01.2005; 20.30Uhr; Zum Schatzel  

 
 

 

 



Dorferneuerung 
Hofstädten 

Protokoll 1 Seite 2 von 2 AK: VWGV 

1 Besprechung des Schwerpunktes Fuß- und Radwege: 

Zu diesem Schwerpunkt wurden folgende Ideen, Probleme und 
Wünsche gesammelt: 

- Arno Stein stellte seine Vorschläge für Fußwege im Ort, 
Wanderwege rund um Hofstädten und Radwege zu den 
Nachbarorten vor.  
Die Ergebnisse der Diskussionen zu den einzelnen Wegen sind 
im Anhang "Wegevorschläge" dokumentiert. 

Allgemein wurde besprochen: 

- Ein Zebrastreifen in Höhe der Bushaltestelle/Brücke sollte 
intensiv geprüft werden. 

- Eine Radwegverbindung im Ort, zwischen Bushaltestelle und 
Grüne Brücke wäre sehr wünschenswert, ist allerdings mit 
mehreren Grundstückseigentümern abzustimmen. 

- Wegen der Radwege sollte Kontakt mit den Bürgermeistern der 
anderen Orte (Geiselbach, Westerngrund, Krombach) 
aufgenommen werde. 
 

  

2 Informationen zum Dorfladen: 

Tanja Staab verteilte eine Informationsbroschüre vom Modellprojekt 
"Dorfladen Utzenhofen". 

- Tanja Staab und Dieter Hofmann planen einen Besuch in 
Utzenhofen. 

- Bei der nächsten Sitzung am 27.01.2005 wird 
schwerpunktmäßig das Thema Versorgung/Gewerbe bearbeitet. 
 

 

 

 

3 Nächster Termine: 

Als nächstes Treffen wurde vereinbart: 

Datum:  27.01.2005 

Uhrzeit:  20.30 Uhr 

Ort: Zum Schatzel 

 

  

Hofstädten, den 11.01.2005 

Tanja Staab/Arno Stein 


